8

Jaguaribe, 12 de novembro de 2024 Edição Nº: 4369

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna público o extrato do

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 04.03.02/2022 resultante

da Dispensa de Licitação nº 04.03.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: LOCAÇÃO

DE IMÓVEL SITUADO À AVENIDA 08 DE NOVEMBRO, 595, CENTRO,

JAGUARIBE-CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CREAS - CENTRO DE

REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE – CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o

prazo de vigência até 30 de junho de 2025. CONTRATADO (A): PINHEIRO E

PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ASSINA PELA

CONTRATADA: FÁTIMA ALMEIDA FERNANDES PINHEIRO ASSINA PELA

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Jaguaribe-CE, 30 de agosto de 2024. JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO  Secretaria do

Trabalho e Assistência Social

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de

Educação e Cultura, torna público o extrato do QUARTO ADITIVO N.º 20.03.01/2023,

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 20.03.01/2023: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS

POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE TRAPIÁ, CARANGUEIJO, MOREIRA

I E TAPERINHA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE VIGÊNCIA DO ADITIVO: ATÉ 30

DE NOVEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A): C V TOME SERVIÇOS. ASSINA

PELA CONTRATADA: CHARLES VICENTE TOMÉ ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE,

30 de Agosto de 2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através do SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E

MEIO AMBIENTE, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO N° 17.10.01/2023 resultante do TOMADA DE PREÇOS nº.

17.10.01/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIO DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE COLETA DE

PNEUS PARA SEREM RECICLADOS OU REUTILIZADOS NA SEDE DO

MUNICÍPIO PARA O DEPÓSITO LOCALIZADO NA RUA CAP. AFRODÍSIO

DIÓGENES, S/N, DESTINADO PARA ARMAZENAMENTO E GUARDA, JUNTO A

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE, DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 06 DE

NOVEMBRO DE 2025. CONTRATADO (A): 19.093.951 MARIA DAS GRAÇAS

ROLIM DE OLIVEIRA ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DAS GRAÇAS

ROLIM DE OLIVEIRA ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ RICARDO

MENDES DE SOUSA Jaguaribe-CE, 05 de Novembro de 2024. JOSÉ RICARDO

MENDES DE SOUSA SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL,

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO, torna público o extrato do

SEXTO Aditivo N.º 21.06.05/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº

21.06.05/2022: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA PRAÇA SANTA LUZIA, NO DISTRITO DE VERTENTES,

JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE  PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO:

O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 02 DE MARÇO DE 2025.

CONTRATADO (A): GLOBAL GESTORA DE EMPREENDIMENTOS E

NEGOCIOS. ASSINA PELA CONTRATADA:  KELBER LOPES RODRIGUES

FILHO ASSINA PELA CONTRATANTE: JOANA LARA BARREIRA GUEDES

Jaguaribe-CE, 01 de Novembro de 2024. JOANA LARA BARREIRA GUEDES

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio Ambiente, torna

público o extrato do TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°

17.02.03/2023, feito unilateralmente, resultante da Dispensa de Licitação nº

17.02.03/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

CONTRATADO: ABDON ALVES DE ASSIS NETO OBJETO: LOCAÇÃO DE UM

IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CANIL MUNICIPAL (PARA

APREENSÃO DE CÃES DE VIAS PÚBLICAS), SITUADO SÍTIO JATUBARANA -

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de

vigência até 31 de agosto de 2025. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ

RICARDO MENDES DE SOUSA ASSINA PELA CONTRATADA: ABDON ALVES

DE ASSIS NETO Jaguaribe-CE, 30 de outubro de 2024. JOSÉ RICARDO

MENDES DE SOUSA Secretaria de Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio

Ambiente

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO, torna o TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º

19.10.01/2021, resultante da Tomada de Preços N.º 19.10.01/2021. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE TOPOGRAFIA PARA

LEVANTAMENTO DE DADOS, PLANEJAMENTO E ADEQUAÇÃO PARA

ATUAIS E NOVAS OBRAS OU SERVIÇOS DE ENGENHARIA, DE

INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E

URBANISMO - SEINFRA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 09 DE

NOVEMBRO DE 2024 ATÉ 09 DE NOVEMBRO DE 2025. CONTRATADO (A):

DLIS ASSESSORIA DE PROJETOS E SERVIÇOS LTDA ASSINA PELA

CONTRATADO(A): SÉRGIO CORREIA NOBRE ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): JOANA LARA BARREIRA GUEDES Jaguaribe - CE, 07 de

novembro de 2024. Joana Lara Barreira Guedes - Secretária Adjunta de

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo

***  ***  ***